
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 02/02/2022 N. 202/2022 e vi rimarrà fino al

09/02/2022.

Lì 02/02/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 1 – RISORSE UMANE

Ufficio POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

n.11/2022 del 26.01.2022

In data 26 gennaio 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Giuseppe Bucci

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA

RISERVATA AI DIPENDENTI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

SOGGETTE ALLE LIMITAZIONI ASSUNZIONALI, PER LA COPERTURA, A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO

AMMINISTRATIVO CONTABILE, CATEGORIA D, DA ASSEGNARE

ALL’AREA 2 – RISORSE ECONOMICHE E BILANCIO, CON ATTRIBUZIONE

DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LA DIREZIONE DELL’AREA.

VERIFICA DELLE DOMANDE DI AMMISSIONE E NOMINA COMMISSIONE.



Premesso che:

• con deliberazione n. 212 del 30/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale  
approvava la modifica della programmazione del fabbisogno di personale triennio 2021-2023, per 
le figure professionali così come riportate nell’allegato alla stessa e per le motivazioni ampiamente
descritte; 

• tra il personale da assumere è stato previsto n. 1 “Funzionario Amministrativo Contabile”, 
categoria D, da assegnare all’area 2 – Risorse economiche e bilancio, con attribuzione della 
posizione organizzativa per la direzione dell’area, mediante procedura di mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

Vista la determinazione n. 1/194 del 19/11/2021 del Direttore Area 1 – Risorse Umane di indizione della 
procedura selettiva  per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Funzionario  Amministrativo
Contabile”, cat. D, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

Dato atto che:

• per la predetta procedura selettiva è stata disposta la pubblicazione dal 20 novembre al 19 
dicembre; 

• nei termini sono pervenute n. 4 domande; 
• sulla base dell’istruttoria effettuata dall’ufficio, sono risultate in regola con i requisiti richiesti ai 

fini dell’ammissione alla procedura solo n. 3 domande di partecipazione, in quanto la quarta 
istanza è risultata priva del requisito richiesto ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera J) del bando, 
ovvero del nulla-osta preventivo rilasciato dall’amministrazione di appartenenza; 

•  per l’espletamento del colloquio previsto nell’avviso di selezione  è necessario nominare la 
commissione giudicatrice,  a norma dell’art. 12 dell’allegato 1)  alla delibera di G.C. n. 263 del 
24/11/2020 che modifica l’art. 32 bis del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e 
Servizi; 

• È stata acquisita dal comune di Bisceglie l’autorizzazione allo svolgimento di incarico ex art. 53, 
comma 1 del D. Lgs. 165/2001 per i due componenti esterni della commissione; 

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto, altresì, di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica circa la correttezza dell’azione   
amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto sindacale n. 22347 del 29/10/2021 di conferma del conferimento dell’incarico di 
Direttore dell’Area 1 – Risorse Umane;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si richiamano per la puntuale conferma, di 
ammettere alla selezione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria, per la copertura, a tempo 
indeterminato e pieno, di n. 1 posto di Funzionario amministrativo contabile, categoria D, da 
assegnare all’area 2 – Risorse economiche e bilancio, con attribuzione della posizione 
organizzativa per la direzione dell’area, i seguenti candidati: 

1. Leone Maria Enza, 
2. Marzocca Marianna, 
3. Ruta Barbara 

2. Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 dell’allegato 1) alla delibera di G.C. n. 263 del 



24/11/2020 che modifica l’art. 32 bis del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e 
Servizi,  la Commissione  Giudicatrice  dell’Avviso pubblico per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Funzionario Amministrativo Contabile”, categoria D, 
mediante mobilità volontaria  ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, da assegnare  all’area 2 – Risorse 
economiche e bilancio, nelle persone:    

• Dott.ssa Antonella Tampoia -  Segretaria generale  del comune di Ruvo di Puglia, con funzioni di 
presidente, 

• Dott. Angelo Pedone - Dirigente della Ripartizione Finanziaria del comune di Bisceglie, con 
funzioni di componente esperto in materia di bilancio e contabilità, 

• Dott.ssa Giovanna Cosmai – Capo-servizio Fiscalità Locale del comune di Bisceglie, con funzioni 
di componente esperto in materia di tributi e fisco, 

• Dott.ssa Francesca Maria Noviello - Assistente amministrativo – Area Risorse Umane del comune 
di Ruvo di Puglia con funzioni di segretario verbalizzante. 

3. Di dare atto che a conclusione dei lavori a ciascun componente della commissione sarà attribuito,
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, il relativo compenso, mentre al segretario 
verbalizzante  sarà corrisposto il compenso per lavoro straordinario per le sole ore di lavoro 
prestate ai di fuori del normale orario di lavoro. 

4. Di imputare ed impegnare la somma di € 500,00 al capitolo 350 del bilancio di previsione 
dell’anno 2022, in corso di formulazione, P.d.C. 1.03.02.16.999, Miss./Prog. 1/2, Tit/Mac. 1/103. 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art, 147/bis, comma 1 del D.Lgs n. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento,  non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico finanziaria e 
sul patrimonio dell’Ente. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale. 

 

                                                                                                 IL DIRETTORE AREA 1
                                                                                                   Rag. Giuseppe Bucci    



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


